附件：

中国老年人体协关于倡导开展2022年全国

老年人健步走大联动活动的通知

体老字〔2022〕41号

各省、自治区、直辖市、计划单列市、新疆生产建设兵团及行业老年人体协，有关单位：

　　为庆祝党的二十大胜利召开，贯彻落实《中共中央、国务院关于加强新时代老龄工作的意见》、《体育总局关于进一步做好老年人体育工作的通知》精神，助力实施“健康中国”、“全民健身”“积极应对人口老龄化”国家战略，中国老年人体协拟于2022年11月11日继续倡导全国各级老年人体协举办全国老年人健步走大联动活动，通过活动引导老年人“摆动双臂、迈开双腿、走出健康、走出幸福”，充分体现全国各级老年人体协为广大老年人体育健身提供平台和服务的宗旨。现将活动有关事宜通知如下:

　　一、活动时间
　　2022年全国老年人健步走大联动活动定于11月11日在全国各地同期举行，各地可根据当地疫情防控要求和当地气候适当调整时间。

　　二、组织机构
　　(一)主办单位：中国老年人体育协会

　　(二)承办单位：全国各级老年人体育协会

　　(三)协办单位：中国老年人体育协会健步走专项委员会

　　三、活动主题
　　喜庆二十大，奋进新征程

　　四、活动目的
　　通过倡导全国各级老年人体协以健步走的方式，开展群众身边的体育健身活动，努力为广大中老年人提供体育健身服务，动员更多的中老年人参加体育健身，吸引更多人群参与全民健身，提高全民健身的自觉性，形成浓厚的全民健身氛围。

　　五、活动安排
　　(一)各级老年人体协在符合当地疫情防控要求的前提下，因地制宜、因时制宜自愿设立“2022年全国老年人健步走大联动(XX分会场)”。

　　(二)2022年全国老年人健步走大联动活动主会场设在湖北省黄石市。

　　六、活动要求
　　(一)各地分会场要围绕本次活动主题，结合地域特色，贴近实际组织开展健步走活动，与主会场活动形成联动。

　　(二)确保活动安全。将疫情防控、安全防范放在组织工作的突出重要位置，落实主体责任。严格执行当地疫情防控规定，按照“谁主管、谁负责”和“属地管理”的原则，落实活动举办方安全主体责任，严格活动安全监管责任，制定疫情防控方案和安全工作方案，建立“熔断机制”，确保活动安全有序进行。

　　(三)充分利用广播、电视、报刊、网络自媒体等传媒，加大对本次活动的新闻宣传力度，营造良好的宣传氛围。宣传工作要突出活动的公益性、示范性、导向性，提倡科学健身，以增强人民群众的健身意识、提高人民健康水平为中心，积极引导更多的群众参与全民健身活动。

　　(四)活动结束后，请各级老年人体协将举办“全国健步走大联动分会场”活动情况的文字总结、活动图片、活动视频等资料，于2022年12月10日前以电子邮件方式提供给中国老年人体协健走走专项委员会。中国老年人体协将根据各地举办情况，择优评选出“2022年全国老年人健步走大联动”优秀单位，予以表彰。

　　七、活动组织联系方式
　　中国老年人体育协会健走走专项委员会

　　联 系 人：宋文全 15166128188

　　姚新新13311516109

　　邮 箱：ltxjbz@163.com

　　八、未尽事宜，另行通知

中国老年人体协

　　                         2022年10月21日